1

WESTERN RAILWAY

P.S.No.95/2012

Headquarter Office, Churchgate, Mumbai-20

No. EP(P&A)352/0

Date: 01.10.2012

To

All DRMs / CWMs & Units Incharge,

C/- Genl. Secy., WREU-GTR / WRMS-BCT.

C/- GS-All India SC/ST Rly Employees. Assn,'W' Zone, Mumbai

C/- GS-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Grant of Special Allowance to Track Maintainer deployed for manning any of the Engineering Gates @ Rs.375 per month.

A copy of Railway Board's letter No. E(P&A) I-2009/SP-1/CE-1 dated 11.09.2012 (R.B.E.No.99 /2012) is sent herewith for information, guidance and necessary action.

Encl: As above.

(S. Kademani) Dv.CPO(HRD)

For General Manager(E)

भारत सरकार /GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय /MINISTRY OF RAILWAYS

(रेलवे बोर्ड /RAILWAY BOARD)

RBE No.99/2012

No. E(P&A)I-2009/SP-1/CE-1

New Delhi dated 11.09.2012.

The General Managers, WK, Mymbay All Indian Railways and Production Units.

Sub: Grant of Special Allowance to Track Maintainer deployed for manning any of the Engineering Gates @ Rs.375 per month.

Ref: Board's letter of even number dated 20.12.2010.

The issue of Career Progression and working conditions of Trackmen on Railways has regularly been raised at various fora from time to time in the past through both the recognized Federations. Accordingly, a Joint Committee comprising of representatives of both the recognized Federations and Senior Administrative Grade Officers (SAG) of Railway Board was constituted to consider Career Progression of Trackmen alongwith review of their existing channel of promotion, allowances etc. Ministry of Railways (Railway Board) have considered the report of the Committee and have decided to extend the benefit of Special Allowance @ Rs.375 per month, which at present is admissible to only those Gatekeepers (now designated as Track Maintainer) who are posted at Civil Engineering Level Crossings identified as difficult, to Track Maintainer deployed for manning any of the Engineering Gates.

- 2. The rates of the Special Allowance, in future, would increase by 25% every time the Dearness Allowance payable on revised pay scales goes up by 50%.
- 3. These orders would be effective from the date of issue of these Orders.
- 4. This has the sanction of the President and issues with the concurrence of the Finance Directorate of the Ministry of Railways.

(K. Shankar),

Director E(P&A),

Railway Board.

Contd...2/-

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

आरबीई सं. 99/2012

सं.ई(पी एंड ए)।-2009/एसपी-1/सीई-1

नई दिल्ली, 11.09.2012

महाप्रबंधक,

सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां.

विषयः किसी. भी इंजीनियरिंग फाटक पर तैनात किए गए ट्रैक मेन्टेनर को प्रति माह 375 रुपए की दर से विशेष भत्ता प्रदान करना।

संदर्भः बोर्ड का दिनांक 20.12.2010 का समसंख्यक पत्र।

रेलों पर ट्रैकमैनों के कैरियर प्रोन्नयन और काम की स्थितियों का मामला दोनों मान्यताप्राप्त फेडरेशनों द्वारा विगत में समय-समय पर विभिन्न मंचों पर नियमित रूप से उठाया गया है। तदनुसार, ट्रैकमैनों की पदोन्नित के उनके मौजूदा चैनल, भत्ते आदि की समीक्षा करने के साथ कैरियर प्रोन्नयन पर विचार करने के लिए दोनों मान्यताप्राप्त फेडरेशनों के प्रतिनिधियों और रेलवे बोर्ड के वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (एसएजी) के अधिकारियों की एक संयुक्त समिति गठित की गई थी। रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) ने समिति की रिपोर्ट पर विचार किया है और किसी भी इंजीनियरिंग फाटक पर तैनात किए गए ट्रैक मेन्टेनर को प्रति माह 375 रुपए की दर से विशेष भत्ते का लाभ देने का विनिश्चय किया गया है, जो इस समय केवल उन गेटकीपरों (अब ट्रैक मेन्टेनर के रूप में पदनामित) को ही स्वीकार्य है, जिन्हें कठिन के रूप में चिह्नित सिविल इंजीनियरिंग समपारों पर तैनात किया गया हो।

- 2. संशोधित वेतनमानों पर देय महंगाई भत्ता, भविष्य में, 50% से अधिक होने पर विशेष भत्ते की दर में हर बार 25% की वृद्धि होगी।
- ये आदेश इन आदेशों के जारी होने की तिथि से प्रभावी होंगे।
- 4. इसे राष्ट्रपति जी की स्वीकृति प्राप्त है तथा इसे रेल मंत्रालय के विस्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।

(के. शंकर)

निदेशक स्थापना (पी एंड ए)

रेलंवे बोर्ड